

## **RISPOSTE A QUESITI (F.A.Q.)**

### **Domanda:**

Si legge testualmente che "le persone giuridiche e gli enti privi di personalità giuridica... dovranno provvedere a iscriversi al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio", non specificando se tale iscrizione debba avvenire prima della presentazione della domanda ovvero entro la data di stipula del contratto (come previsto per le persone fisiche).

### **Risposta:**

Le persone giuridiche e gli enti privi di personalità giuridica devono essere già formalmente costituiti e riconosciuti dall'ordinamento giuridico prima della presentazione della domanda (vd. punto n. 4 della Raccomandata-Trattativa privata). L'iscrizione al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, qualora non già iscritti, deve avvenire prima della stipula del contratto.

### **Domanda:**

Si chiede se una persona fisica può presentare la domanda per una società ancora da costituire e che verrà quindi iscritta successivamente al Registro Imprese (entro la data di stipula del contratto).

### **Risposta:**

La persona fisica presenta domanda come persona fisica singola. Dovrà provvedere, prima della stipula del contratto, a iscriversi esclusivamente quale impresa individuale, al Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio. Qualora si prevedesse una diversa tipologia di impresa da quella individuale, questa dovrà essere già formalmente costituita e riconosciuta dall'ordinamento giuridico prima della presentazione della domanda (vd. punto n. 4 della Raccomandata-Trattativa privata).

### **Domanda:**

Tra i criteri di valutazione tecnica al punto B si richiede di esplicitare la sommatoria delle ore di ciascun operatore che si intende impiegare nella gestione del bar. Viene quindi richiesto di esplicitare le ore che si intendono impiegare dei collaboratori non soci? O vanno comprese le mie ore e quelle di eventuali miei soci?

### **Risposta:**

Nel conteggio delle ore vanno considerate anche le ore del titolare o rappresentante legale nel caso in cui lo stesso presti effettivamente servizio nella gestione del pubblico esercizio.

### **Domanda:**

Il deposito cauzionale definitivo richiesto in caso di vincita è di tre mensilità. Si intendono tre mensilità in aggiunta alla già versata cauzione provvisoria (una mensilità) che rimarrebbe ferma generando così un totale di 4 mensilità di deposito?

### **Risposta:**

No, in caso di affidamento della concessione ci sono n. 2 possibilità: o il deposito cauzionale viene restituito a fronte del pagamento del deposito definitivo, oppure viene detratto dal pagamento del deposito definitivo. Sarà cura dell'Ufficio Contratti comunicarvi le modalità di pagamento.